
  

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 
 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 

 

649000, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 18, тел. (38822)  2-23-40, факс 2-25-59, 

e-mail: office@admin.gorny.ru  

 

  

 

  ГОРОДСКАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ 

ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА 

_______________________________________________________________  

06.04.2023 года                                                                                        

 

Протокол № 1 

заседания городской межведомственной комиссии по охране труда 

(далее - комиссия) 

Присутствующие члены комиссии: 

1. Мягкова Юлия Сергеевна – председатель комиссии, Первый 

заместитель главы администрации города Горно-Алтайска; 

2. Елсуков Сергей Юрьевич – главный специалист-эксперт отдела 

санитарного надзора Роспотребнадзора по Республике Алтай; 

3. Ручьева Марина Владимировна – главный государственный 

инспектор труда межрегиональной территориальной Государственной 

инспекции труда в Алтайском крае и Республике Алтай; 

4. Бородина Ольга Ивановна – председатель профсоюза работников 

жизнеобеспечения Республики Алтай; 

5. Дандамаев Виктор Владимирович – член Некоммерческой 

организации «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Алтай»; 

6. Мамакова Елена Георгиевна – консультант отдела экономики                 

и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска; 

7. Новоселова Лариса Сергеевна – ведущий специалист по охране 

труда Казенного  учреждения Республики Алтай «Управление социальной 

поддержки населения города Горно-Алтайска» (секретарь комиссии). 

Приглашенные:  

Табакаева Ольга Васильевна – консультант МУ «Управление 

образования МО города  Горно-Алтайска»,  

Песегов Николай Валерьевич – главный специалист 2 разряда                

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации города Горно-Алтайска».       

 

 

mailto:office@admin.gorny.ru


  

 

1. По первому вопросу заслушав ведущего специалиста по охране 

труда Казенного учреждения Республики Алтай «Управление социальной 

поддержки населения города Горно-Алтайска» Новоселову Л.С. об итогах 

мониторинга состояния условий и охраны труда на предприятиях города  

Горно-Алтайска за 2022 год (Приложение № 1),  

Комиссия решила: 

1. Информацию Новоселовой Л.С. принять к сведению. 

2. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска совместно с Казенным учреждением Республики Алтай 

«Управление социальной поддержки населения города Горно-Алтайска» 

подготовить информационные письма для руководителей о возможности 

подачи документов на предупредительные меры по сокращению 

производственного травматизма и профессиональных заболеваний 

работников занятых на работах с вредными и (или) опасными 

производственными факторами в соответствии с которыми, 

предоставляется возможность использования 20% отчислений                     

от страховых взносов. 

3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска подготовить и разместить информацию в СМИ                    

о возможности подачи документов на предупредительные меры по 

сокращению производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными 

производственными факторами в соответствии с которыми, 

предоставляется возможность использования 20% отчислений                     

от страховых взносов. 

2. По второму вопросу заслушав консультанта МУ «Управление 

образования г. Горно-Алтайска»  Табакаеву О.В. и главного специалиста   

2 разряда МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» 

Песегова Н.В.  о результатах проведения ведомственного контроля  

за соблюдением требований трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,  

в  муниципальных учреждениях образования и культуры г.Горно-Алтайска 

за 2022 год, 

Комиссия решила: 

1. Информации Табакаевой О.В. и Песегова Н.В. принять  

к сведению. 

2. Пригласить на комиссию руководителей организаций на которых 

произошли несчастные случаи с тяжелыми последствиями в 2022 году 

(БУЗ РА «Республиканская больница», БУЗ РА «Центр медицины 

катастроф» и ООО «Строительное управление № 1»).   

3. По третьему вопросу заслушав главного специалиста – эксперта 

отдела санитарного надзора Роспотребнадзора по Республике Алтай 

Елсукова С.Ю. об итогах проведения периодических медицинских 



  

осмотров работников организаций города Горно-Алтайска, работающих во 

вредных и (или) опасных условиях труда за 2022 год, 

Комиссия решила: 

1.Информацию Елсукова С.Ю. принять к сведению.  

2. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска подготовить и разместить информацию в СМИ                   

о необходимости прохождения медицинских осмотров сектору 

предпринимательства.  

3. Организовать во втором квартале 2023 года в рамках работы 

комиссии выезды для ознакомления работ по охране труда на предприятия 

строительной отрасли, а также в АО «Водоканал». 

4. По четвертому вопросу заслушав Первого заместителя главы 

администрации города Горно-Алтайска Мягкову Ю.С. о подготовительных 

мероприятиях, приуроченных к проведению Всемирного дня охраны труда 

(Приложение № 2), 

Комиссия решила: 

1. Информацию Первого заместителя главы администрации города 

Горно-Алтайска Мягковой Ю.С. принять к сведению.  

2. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска совместно с КУ РА «Управление социальной поддержки 

населения города Горно-Алтайска» выбрать и утвердить кандидатуры 

специалистов по охране труда организаций города для награждения 

Благодарственными письмами и Почетными грамотами Администрации 

города Горно-Алтайска. 

3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска совместно с КУ РА «Управление социальной поддержки 

населения города Горно-Алтайска» обеспечить организацию подготовки 

итогового совещания по охране труда по результатам работы организаций, 

предприятий, учреждений города Горно-Алтайска за 2022 год, 

проводимого в рамках Всемирного дня охраны труда. 

4. Утвердить повестку по проведению итогового совещания              

по охране труда по результатам 2022 года муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск». 

Провести итоговое совещание 26 апреля 2023 года (прилагается). 

 

 

 

Председатель городской 

Межведомственной комиссии 

по охране труда при Администрации 

города Горно-Алтайска, 

Первый заместитель главы администрации 

города Горно-Алтайска                                                               Ю.С. Мягкова 

 

 


